
   闽科协青发〔2022〕18号
福建省青少年科技活动中心 福建省人工智能学会
关于举办2022年福建省青少年

人工智能大赛的通知
各设区市、平潭综合实验区科协，省属中小学：
为贯彻落实《福建省“十四五”全民科学素质行动规划纲要实施方案》，进一步丰富中小学生课外科技活动，推动人工智能在我省中小学生群体中的普及，福建省青少年科技活动中心、福建省人工智能学会决定联合举办2022年福建省青少年人工智能大赛（以下简称大赛），并选拔优秀选手参加第六届全国青少年无人机大赛（教育部公布的2021—2022学年面向中小学生的全国性竞赛活动之一）中的相关赛项。现将有关事项通知如下：

一、组织机构
主办单位：福建省青少年科技活动中心、福建省人工智能学会

大赛成立组委会，由主办单位的有关负责人组成，负责大赛各项组织工作。组委会下设活动办公室，设在福建省人工智能学会，负责大赛的日常事务。
二、赛事安排

（一）大赛培训：根据省内疫情情况，举办线上或线下的大赛辅导教师培训班。
（二）大赛时间：2022年7月11日至13日
（三）大赛地点：泉州晋江市（具体事项另行通知）
三、参赛对象

普通中小学校、中职学校2022年6月底前的在校学生，分为小学、初中、高中三个参赛组别，每个参赛队伍由参赛选手（参赛选手人数详见各赛项规则）与1名指导教师组成，不允许跨学历段组队。参赛选手每人限报1个项目，严禁同时填报多个参赛项目。
四、赛项设置

（一）旋翼赛机甲大师空地协同对抗赛

（二）旋翼赛机甲大师越障迷宫赛

（三）旋翼赛机甲大师竞速穿越赛

（四）虚拟机器人编程挑战赛
五、相关要求

（一）大赛为公益性赛事，不向学生及指导教师收取参赛费用，参赛师生的差旅及食宿费用等自理。

（二）各设区市科协请于2022年6月30日前将参赛队伍汇总表电子版发至指定邮箱（fjqszx@126.com），同时将盖章的纸质表寄到省青少年科技活动中心项目部。为确保大赛顺利进行，所有项目请按时上报，逾期不予受理。

（三）根据我省疫情和具体报名情况，活动办公室有权取消部分赛项或改为线上举行。
（四）大赛的活动通知、竞赛规则、成绩公示等通过省青少年科技活动中心网站（https://www.fj5461.org.cn）公布。
六、奖项设置

根据比赛成绩，各赛项各组别设置一、二、三等奖，优秀指导教师奖等若干奖项。
七、联系方式

2022年福建省青少年人工智能大赛活动办公室

福建省青少年科技活动中心  卓老师 电话：0591-83313612

福建省人工智能学会  连老师  电话：19959372330

何老师  电话：18859116464
联系地址：福州市古田路89号，邮编:350005。

附件：2022年福建省青少年人工智能大赛参赛汇总表

福建省青少年科技活动中心         福建省人工智能学会

                                            2022年6月1日

附件：

2022年福建省青少年人工智能大赛参赛汇总表
设区市科协（公章） ：                  联系人：

	序号
	参赛学校
	参赛选手
	指导教师
	联系电话
	参赛项目
	参赛组别

	
	
	姓名
	性别
	
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	
	
	


备注：

1.参赛项目

（1）旋翼赛机甲大师空地协同对抗赛

（2）旋翼赛机甲大师越障迷宫赛

（3）旋翼赛机甲大师竞速穿越赛

（4）虚拟机器人编程挑战赛
2.参赛组别：小学组、初中组、高中组
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